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Tilgjengelig og tilrettelagt faglitteratur for studenter med syns-  og lesehemninger -
høringsuttalelse fra UiO

Det vises til departementets brev datert 30. mars 2007 hvor UiO inviteres til å gi en
høringsuttalelse til rapport "Tilgjengelig og tilrettelagt faglitteratur for studenter med syns- og
lesehemninger".

Generelle kommentarer

Universitetet i Oslo er positive til de tiltak som fremmes av arbeidsgruppen. UiO mener at
tiltakene vil lette situasjonen for lesehemmede studenter. UiO slutter seg til at universell
utforming bør ligge til grunn for all produksjon av faglitteratur.

Endringer i lover og forskrifter vil kunne få følger for ansvaret for tilrettelegging av
studielitteratur for den enkelte institusjon. Pr i dag er det uklart hvordan tilgjengeliggjøring av
litteratur skal skje. UiO har de senere årene fokusert på tilgjengeliggjøring av studielitteratur for
funksjonshemmede studenter. UiO har bygget  opp et produksjons- og lagringssystem som
ivaretar alle gruppers behov for tilrettelegging av studielitteratur. UiO har valgt å følge
internasjonale standarder og vil kunne møte et Økende krav om universell utforming av våre
tjenester. UiO er opptatt av at ansvarsforhold tydeliggjøres, og at det følger med midler til
videreutvikling og standardiseringer av allerede eksisterende tilbud.

Universitetet i Oslo ser det som Ønskelig at det på sikt blir etablert kommersielle produksjons-
og salgskanaler for tilgjengelige studie- og fagbøker. Det krever at forlagsbransjen tar et særskilt
ansvar for å finne relevante løsninger. Før produksjon og salgskanaler kommer på plass, er det
for lesehemmede studenter helt nødvendig at tilbudet fra Norsk lyd- og blindeskriftbibliotek
styrkes, slik at det Økende behovet for tilgjengelig studielitteratur blir dekket.

Kommentarer til forslag til tiltak

UiO kommenterer kun de tiltakene der vi mener det er behov for tydeliggjøring.

Tiltak 12
HØyere utdanningsinstitusjoner som abonnerer på elektroniske databaser, skal gjØre disse
tilgjengelige fram til databasene blir universelt utformet.
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UiO slutter seg til arbeidsgruppens målsetning om å gjøre studielitteratur tilgjengelig for alle
studenter, men er opptatt av at departementet sørger for tilfredsstillende finansiering og at
institusjonen selv velger løsninger tilpasset behov og muligheter.
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